
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 

Determinazione del Segretario Comunale 
 

N. 76 
 
Data 09/10/2021 

Impegno di spesa per proroga servizio di refezione scolastica  

CIG  Z103379C50 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO, addì NOVE del mese di OTTOBRE, nell’Ufficio Segreteria del Comune di 
Giarole sito al piano terra del Palazzo Comunale, il Signor SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo, Segretario 
Comunale del Comune di Giarole; 
 

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 
 

DATO ATTO CHE è necessario garantire la continuità dei servizi scolastici presso la Scuola dell’Infanzia di 
Giarole, e che con nostra nota n. 2994 del 23/09/2021 è stata richiesta la proroga del contratto per la 
refezione scolastica alla SCS Civitas con sede a Casale Monferrato (AL) p.iva 02439820065, mantenendo 
ferme le condizioni contrattuali già applicate in precedenza con esclusione del servizio di scodellamento 
pasti; 
 
DATO ATTO CHE il servizio di scodellamento pasti verrà svolto da personale scolastico abilitato, 
 
CONSIDERATO indispensabile garantire la continuità del servizio di refezione scolastica, in attesa 
dell’espletamento delle procedure di affidamento; 
 
PRESO ATTO che la SCS Civitas p.iva 02439820065, già aggiudicataria dei servizi scolastici per la Scuola 
dell’Infanzia di Giarole per gli aa.ss. 2019/2020 e 2020/2021, ha dichiarato la propria disponibilità a fornire la 
prestazione oggetto del contratto con esclusione del servizio di scodellamento pasti alle stesse condizioni, in 
attesa dell’espletamento delle procedure di affidamento; 
 
RITENUTO il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
DATO ATTO della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 – 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
VISTO il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di Giarole; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di PROCEDERE per tutto quanto espresso in narrativa, alla  proroga del contratto  per la refezione 
scolastica presso il Comune di Giarole con la SCS Civitas p.iva 02439820065, già aggiudicataria dei 
servizi scolastici per la Scuola dell’Infanzia di Giarole per gli aa.ss. 2019/2020 e 2020/2021, con 
esclusione del servizio di scodellamento pasti alle stesse condizioni, in attesa dell’espletamento delle 
procedure di affidamento; 
 

2. di DARE ATTO CHE il servizio di scodellamento pasti verrà svolto da personale scolastico abilitato, 
 

 

3. di IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento sul Bilancio 2021/2023 per l’anno 2021 
con imputazione al codice 04.01.1 voce 1460/15/1 che presenta la necessaria disponibilità; 



 

4. di DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si procederà dietro presentazione di regolare fattura da 
parte della ditta incaricata della fornitura. 

 
 

Giarole, 09/10/2021   
         Il Segretario Comunale 

       f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Giarole, 09/10/2021  
 

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, legge 18 giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 06/11/2021 
                                                                      

                                                   Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 


